
ЖИТОМИРСЬКА ОБЛАСНА ДЕРЖАВНА АДМІНІСТРАЦІЯ

РОЗПОРЯДЖЕННЯ 
голови обласної державної адміністрації

ОД.ОУММ №

Про організацію виконання та 
проведення моніторингу і оцінки 
результативності реалізації Стратегії 
розвитку Житомирської області 
на період до 2027 року та Плану заходів 
на 2021-2023 роки з її реалізації

Відповідно до законів України «Про місцеві державні адміністрації», «Про 
засади державної регіональної політики», Порядку розроблення регіональних 
стратегій розвитку і планів заходів з їх реалізації, а також проведення 
моніторингу та оцінки результативності реалізації зазначених регіональних 
стратегій і планів заходів, затвердженого постановою Кабінету Міністрів України 
від 11 Л І.2015 № 932 (зі змінами) (далі -  Порядок), Методики розроблення, 
проведення моніторингу та оцінки результативності реалізації регіональних 
стратегій розвитку та планів заходів з їх реалізації, затвердженої наказом 
Мінрегіону від 31.03.2016 № 79 (зі змінами), та з метою забезпечення належної 
роботи щодо виконання Стратегії розвитку Житомирської області на період до 
2027 року та Плану заходів на 2021-2023 роки з реалізації Стратегії розвитку 
Житомирської області на період до 2027 року, затверджених рішенням 
Житомирської обласної ради від 18.12.2019 № 1722, зі змінами, внесеними 
рішеннями Житомирської обласної ради від 24.12.2020 № 16 та від 27.05.2021 
№ 67

ЗОБОВ’ЯЗУЮ:
1. Упровадити проведення моніторингу та оцінки результативності 

реалізації Стратегії розвитку Житомирської області на період до 2027 року (далі -  
Стратегія) і виконання Плану заходів на 2021-2023 роки з реалізації Стратегії 
розвитку Житомирської області на період до 2027 року (далі -  План заходів), 
затверджених рішенням Житомирської обласної ради від 18.12.2019 № 1722, зі 
змінами, внесеними рішеннями Житомирської обласної ради від 24.12.2020 № 16 
та від 27.05.2021 № 67.

2. Затвердити перелік відповідальних за координацію діяльності з реалізації 
проектів регіонального розвитку згідно з технічними завданнями на проекти



2

регіонального розвитку, визначеними у Плані заходів на 2021-2023 роки з 
реалізації Стратегії розвитку Житомирської області на період до 2027 року, та 
звітування про стан їх виконання (далі -  відповідальні за координацію і 
звітування), згідно з додатком 1.

3. Утворити моніторингову групу з проведення моніторингу та оцінки 
результативності реалізації Стратегії розвитку Житомирської області на період до 
2027 року і виконання Плану заходів на 2021-2023 роки з реалізації Стратегії 
розвитку Житомирської області на період до 2027 року (далі -  моніторингова 
група) та затвердити її склад згідно з додатком 2.

4. Рекомендувати головам сільських, селищних та міських рад (за згодою) 
забезпечувати підготовку та подання відповідальним за координацію і звітування 
щокварталу (наростаючим підсумком) до 5 числа другого місяця, що настає за 
звітним періодом (за І квартал -  до 5 травня; за перше півріччя -  до 5 серпня; за 
9 місяців -  до 5 листопада; за рік -  до 5 лютого), оперативних звітів про 
результати реалізації проектів регіонального розвитку згідно з технічними 
завданнями на проекти регіонального розвитку, визначеними у Плані заходів 
(далі -  оперативні звіти), за формою, визначеною додатком 1 до Порядку.

4. Відповідальним за координацію і звітування забезпечувати:
1) зворотній зв’язок з виконавцями проектів регіонального розвитку згідно з 

технічними завданнями на проекти регіонального розвитку, визначеними у Плані 
заходів, з метою вжиття всіх можливих заходів, спрямованих на їх ефективну 
реалізацію;

2) на підставі отриманих оперативних звітів підготовку зведених звітів про 
результати реалізації проектів регіонального розвитку згідно з технічними 
завданнями на проекти регіонального розвитку, визначеними у Плані заходів 
(далі -  зведені звіти), за формою, визначеною додатком 1 до Порядку, та подання 
їх щокварталу (наростаючим підсумком) до 10 числа другого місяця, що настає за 
звітним періодом (за І квартал -  до 10 травня; за перше півріччя -  до 10 серпня; за 
9 місяців -  до 10 листопада; за рік -  до 10 лютого), Департаменту 
агропромислового розвитку та економічної політики облдержадміністрації.

5. Департаменту агропромислового розвитку та економічної політики 
облдержадміністрації забезпечувати:

1) узагальнення отриманих зведених звітів, підготовку узагальненого звіту 
про виконання Плану заходів (далі -  узагальнений звіт) та подання його 
щокварталу (наростаючим підсумком) до 20 числа другого місяця, що настає за 
звітним періодом (за І квартал -  до 20 травня; за перше півріччя -  до 20 серпня; за 
9 місяців -  до 20 листопада; за рік -  до 20 лютого) Управлінню інформаційної 
діяльності та комунікацій з громадськістю облдержадміністрації;

2) підготовку підсумкового звіту про результати проведення моніторингу 
виконання Плану заходів (далі -  підсумковий звіт), за формою, визначеною 
додатком 2 до Порядку;

3) проведення спільно з моніторинговою групою на підставі підсумкового 
звіту аналізу досягнення пріоритетів, стратегічних цілей і виконання завдань



з

Стратегії та підготовку звіту з оцінки результативності реалізації Стратегії та 
Плану заходів (далі -  звіт з оцінки результативності);

4) подання в установленому порядку щороку до 25 лютого на 
затвердження Житомирській обласній раді підсумкового звіту та звіту з оцінки 
результативності;

5) подання копій затверджених Житомирською обласною радою 
підсумкового звіту та звіту з оцінки результативності Мінрегіону та 
Управлінню інформаційної діяльності та комунікацій з громадськістю 
облдержадміністрації.

6. Управлінню інформаційної діяльності та комунікацій з громадськістю 
облдержадміністрації забезпечити розміщення на офіційному веб-сайті 
облдержадміністрації узагальненого звіту щокварталу не пізніше 20 числа 
другого місяця, що настає за звітним періодом, та затверджених Житомирською 
обласною радою підсумкового звіту та звіту з оцінки результативності.

7. Департаменту агропромислового розвитку та економічної політики 
облдержадміністрації щокварталу до 28 числа другого місяця, що настає за 
звітним періодом, інформувати облдержадміністрацію про хід виконання цього 
розпорядження.

8. Визнати таким, що втратило чинність, розпорядження голови
облдержадміністрації від 29.12.2015 № 438 «Про затвердження Порядку
проведення моніторингу та оцінки результативності реалізації стратегії 
розвитку Житомирської області і виконання планів заходів».

9. Контроль за виконанням розпорядження покласти на першого
заступника та заступників голови обласної державної адміністрації згідно з 
розподілом обов’язків. *

А ДІГр^

Голова



Додаток 1
до розпорядження голови 
Житомирської обласної 
державної адміністрації

мм. тяг< № , ! - / ЦАІЇ
ПЕРЕЛІК

відповідальних за координацію діяльності з реалізації проектів регіонального 
розвитку згідно з технічними завданнями на проекти регіонального розвитку, 
визначеними у Плані заходів на 2021-2023 роки з реалізації Стратегії розвитку 

Житомирської області на період до 2027 року, та звітування про стан їх виконання

Номер та назва технічного завдання на 
проекти регіонального розвитку

Відповідальний за координацію виконання 
та звітування про стан реалізації

Програма 1. Посилення конкурентних економічних переваг регіону
1.1. Розвиток деревообробного кластеру Установа «Агенція регіонального розвитку 

Житомирської області»1.2. Створення ягідного кластеру
1.3. Інноваційно-космічний кластер «Полісся» Поліський національний університет 

(за згодою)
1.4. Інноваційний парк Установа «Агенція регіонального розвитку 

Житомирської області»1.5. Розширення мережі індустріальних 
парків області
1.6. Розвиток геопорталу як механізму 
оптимізації управління регіоном в умовах 
децентралізації на платформі 
геоінформаційних систем

Департамент регіонального розвитку 
облдержадміністрації

1.7. Організація промислової розробки 
Негребівського родовища доломіту та 
будівництво сучасного гірничо- 
збагачувального комбінату по переробці 
доломіту

Департамент агропромислового розвитку 
та економічної політики 
облдержадміністрації

1.8. Будівництво олійно-жирового комбінату 
на території Житомирської області
1.9. Будівництво гірничо-металургійного 
комбінату на титан-апатитовому родовищі
1.10. Розширення розробки Симонівського 
родовища гранітів. Будівництво власних 
потужностей з обробки природного каменю 
для виробництва облицювальних виробів
1.11. Видобування сировини та введення в 
дію заводу з виробництва порожнистої цегли 
та блоків на території Курненської ТГ

Курненська сільська рада (за згодою)

1.12. Регіональна експортна агенція Установа «Агенція регіонального розвитку 
Житомирської області»1.13. Бренд Житомирської області

1.14. Промоція регіону
1.15. Електронна територіальна інвестиційна 
схема Житомирської області Департамент агропромислового розвитку 

та економічної політики 
облдержадміністрації

1.16. Створення умов для популяризації 
інвестиційних можливостей Житомирської 
області та її громад



2 Продовження додатка 1

Номер та назва технічного завдання на 
проекти регіонального розвитку

Відповідальний за координацію виконання 
та звітування про стан реалізації

1.17. Створення механізмів оптимізації 
структури управління регіоном

Департамент регіонального розвитку 
облдержадміністрації

1.18. Розвиток інфраструктури «Міжнародний 
аеропорт «Житомир» ім. С.П. Корольова» 
(подовження та розширення злітно- 
посадкової смуги та модернізації рульової 
доріжки)

Житомирська міська рада (за згодою)

1.19. Створення мережі транспортно- 
логістичних центрів Установа «Агенція регіонального розвитку 

Житомирської області»1.20. Створення інноваційної інфраструктури 
для діяльності коворгкінгу
1.21. Соціальне підприємництво -  бізнес 
майбутнього - Програма сприяння розвитку 
соціального підприємництва Житомирщини

Департамент агропромислового розвитку 
та економічної політики 
облдержадміністрації

1.22. Розбудова мережі центрів надання 
адміністративних послуг та розвиток системи 
надання адміністративних послуг
1.23. Підтримка у створенні об'єктів 
інфраструктури підтримки малого і 
середнього підприємництва, зокрема науково- 
технологічних та консультативних центрів, 
бізнес-центрів, бізнес-інкубаторів, 
молодіжних бізнес-хабів та інших для 
реалізації власних бізнес-ідей
1.24. Створення Регіонального центру 
комерціалізації технологій та підприємництва 
(РЦКТП)
1.25. Створення сприятливих умов для 
започаткування та розвитку підприємництва в 
Житомирській області (СУЗРП)
1.26. Застосування механізмів фінансової 
підтримки суб’єктів малого і середнього 
підприємництва, інноваційних стартапів, 
підприємців-початківців для реалізації 
власних бізнес-ідей, проектів соціальної 
відповідальності бізнесу та інших
1.27. Підтримка розвитку особистих 
селянських господарств, ферм сімейного 
типу, які спеціалізуються на вирощуванні 
рослинницької та тваринницької продукції
1.28. Розвиток самозайнятості населення 
через створення Майстерень сільських 
ініціатив
1.29. Розвиток сучасних форм кооперації та 
фермарства в аграрному секторі
1.30. Створення мережі забійних пунктів 
сільськогосподарських тварин



з Продовження додатка 1

Номер та назва технічного завдання на 
проекти регіонального розвитку

Відповідальний за координацію виконання 
та звітування про стан реалізації

1.31. Створення та підтримка сільськогоспо
дарських обслуговуючих кооперативів зі 
зберігання та переробки молока

Департамент агропромислового розвитку 
та економічної політики 
облдержадміністрації

1.32. Будівництво міні сироварні за адресою 
вул. Молодіжна, 12, с. Рогачів, Новоград- 
Волинського району Житомирської області»

Департамент агропромислового розвитку 
та економічної політики 
облдержадміністрації, Баранівська міська 
рада (за згодою)

1.33. Технологічне переоснащення існуючих 
(діючих) та створення нових підприємств 
виробництва та переробки 
сільськогосподарської продукції

Департамент агропромислового розвитку 
та економічної політики 
облдержадміністрації1.34. Розвиток суб’єктів господарювання 

агропромислового комплексу з виробництва 
нішевих культур
1.35. Організація органічного фермерства з 
розведення і утримання племінних свинок у 
Овруцькій ОТГ

Овруцька міська рада (за згодою)

1.36. Підтримка розвитку органічного 
фермерства

Департамент агропромислового розвитку 
та економічної політики 
облдержадміністрації

1.37. Організація виробництва органічної 
молочної продукції Овруцька міська рада (за згодою)

1.38. Розвиток органічного скотарства на 
території Житомирського Полісся

Поліський національний університет 
(за згодою)
Департамент агропромислового розвитку 
та економічної політики 
облдержадміністрації

1.39. Підтримка збуту органічної 
сільськогосподарської продукції на зовнішні 
ринки
1.40. Впровадження геоінформаційних 
технологій у сфері органічного землеробства

Поліський національний університет 
(за згодою)

1.41. Розробка технології вирощування 
австралійського червонопалого рака в умовах 
рециркуляційної аквакультури»

Департамент агропромислового розвитку 
та економічної політики 
облдержадміністрації

1.42. Підготовка кадрів для органічного 
виробництва

Поліський національний університет 
(за згодою)

1.43. Можливості впровадження сучасних 
органічних технологій в умовах 
Житомирської області з метою підвищення 
економічної ефективності підприємств різних 
форм власності

1.44. Споживай органічне
Департамент агропромислового розвитку 
та економічної політики 
облдержадміністрації

Програма 2. Створення сучасного, комфортного і безпечного життєвого середовища в
територіальних громадах

2.1. Мобільна туристична виставка Mobile: ZT 
EXPO

Департамент культури, молоді та спорту 
облдержадміністрації

2.2. Облаштування туристичної зони у селі 
Старий Солотвин Гришковецька селищна рада (за згодою)



4 Продовження додатка 1

Номер та назва технічного завдання на 
проекти регіонального розвитку 

2.3. Створення платформи для промислового

Відповідальний за координацію виконання 
та звітування про стан реалізації

туризму під туристичним брендом «Іршанськ- 
Рекреація»

Іршанська селищна рада (за згодою)

2.4. Створення регіонального ландшафтного 
парку на території Тетерівської ТГ Тетерівська сільська рада (за згодою)

2.5. Створення туристичного кластеру 
«Древлянський край» у партнерстві 
Овруцької міської, Словечанської сільської, 
Олевської міської, Народицької селищної ТГ

Департамент культури, молоді та спорту 
облдержадміністрації

2.6. Історико-культурний заповідник 
«Древній Малин» у місті Малині Малинська міська рада (за згодою)

2.7. Капітальний ремонт благоустрою 
території набережної річки Тетерів в місті 
Житомирі з розміщенням об’єктів фізичної 
культури і спорту (ІІ-ІІІ черги)

Житомирська міська рада (за згодою)

2.8. Туристичний маршрут «Шляхами 
древлянських градів: Коростень, Житомир, 
Олевськ, Овруч, Малин»; Історико- 
археологічний комплекс «Літописне місто 
Іскоростень»

Департамент культури, молоді та спорту 
облдержадміністрації

2.9. Реновація території скеледром «Архів» Установа «Агенція регіонального розвитку 
Житомирської області»

2.10. Розвиток туристичної індустрії в 
Баранівській міській ТГ Баранівська міська рада (за згодою)

2.11. Створення туристичного маршруту 
«Кар’єр- найкраще місце для дайвінгу» 
Білокоровицької сільської ради

Білокоровицька сільська рада (за згодою)

2.12. Відновлення ландшафтного парку в 
урочище Личі та 2-х млинів з розчищенням 
русла річки Ірпінь

Корнинська селищна рада (за згодою)

2.13. Реконструкція території Гідропарку в 
місті Житомирі з розміщенням об’єктів 
фізичної культури і спорту (Гідропарк, 
м. Житомир)

Житомирська міська рада (за згодою)

2.14. Відновлення об’єктів культурної та 
історичної спадщини в смт Червоне Червоненська селищна рада (за згодою)

2.15. Відродження пам’ятки культури 
промархітектурного зодчества Вітряк-Млин 
(с.Добринь)

Іршанська селищна рада (за згодою)

2.16. Ремонтно-реставраційні роботи з 
відновленням елементів фасадів пам’ятки 
архітектури XIX ст. Садиби М. Терещенка в 
м. Андрушівка

Бердичівська райдержадміністрація

2.17. Розроблення містобудівної документації 
населених пунктів області

Департамент регіонального розвитку 
облдержадміністрації

2.18. Актуалізація нормативної грошової 
оцінки земель населених пунктів області

Головне управління Держгеокадастру у 
Житомирській області (за згодою)



5 Продовження додатка 1

Номер та назва технічного завдання на 
проекти регіонального розвитку

Відповідальний за координацію виконання 
та звітування про стан реалізації

2.19. Будівництво (реконструкція, 
капітальний ремонт, технічне переоснащення) 
систем водопостачання у населених пунктах 
області

Департамент регіонального розвитку 
облдержадміністрації

2.20. Будівництво (реконструкція, 
капітальний ремонт, технічне переоснащення) 
каналізаційних систем області
2.21. Реконструкція об'єктів комунальної 
теплоенергетики
2.22. Реконструкція системи теплопостачання 
об'єктів бюджетної сфери
2.23. Енергомодернізація об'єктів житлового 
фонду
2.24. Розвиток альтернативних видів 
електроенергетики
2.25. Будівництво, капітальний та поточний 
ремонт вулиць у населених пунктах області
2.26. Будівництво, реконструкція капітальний 
та поточний ремонт автомобільних доріг 
області
2.27. Забезпечення безпечного користування 
автомобільними дорогами області
2.28. Будівництво та модернізація мереж 
зовнішнього освітлення та електричних 
підстанцій
2.29. Поліпшення транспортної доступності в 
територіальних громадах області
2.30. Благоустрій територій у населених 
пунктах області
2.31. Придбання обладнання та спеціальної 
техніки для комунальних підприємств 
житлово-комунальної галузі
2.32. Поліпшення технічного стану та 
благоустрій р. Ірша в адміністративно- 
територіальних межах населених пунктів 
Хорошівської ТГ

Хорошівська селищна рада (за згодою)

2.33. Забезпечення ефективного та якісного 
збирання та транспортування сміття 
(відходів)

Департамент регіонального розвитку 
облдержадміністрації

2.34. Будівництво полігонів твердих 
побутових відходів у населених пунктах 
територіальних громад

Управління екології та природних ресурсів 
облдержадміністрації

2.35. Будівництво полігону для збирання 
відходів підприємств каменеобробної галузі 
та розміщення виробництва для одержання 
сировини та готової продукції виробництва

КП «Еко-Сервіс» Житомирської обласної 
ради (за згодою)



6 Продовження додатка 1

Номер та назва технічного завдання на 
проекти регіонального розвитку

Відповідальний за координацію виконання 
та звітування про стан реалізації

2.36. Утилізація промислових відходів Установа «Агенція регіонального розвитку 
Житомирської області»

2.37. Житомир ЕкоФест Неурядова організація «Сучасний Формат» 
(за згодою)

2.38. Розроблення проектів створення об'єктів 
природно-заповідного фонду

Управління екології та природних ресурсів 
облдержадміністрації

2.39. Розчищення русла р. Уж та р. Кремно Управління екології та природних ресурсів 
облдержадміністрації, Коростенська міська 
рада (за згодою)

2.40. Реконструкція, капітальний ремонт 
гідротехнічних споруд
2.41. Створення національного природного 
парку на території Овруцько-Словечанського 
кряжу

Управління екології та природних ресурсів 
облдержадміністрації, Овруцька міська 
рада (за згодою)

2.42. Заходи щодо відновлення і підтримання 
сприятливого гідрологічного стану русла 
річки Тетерів в місті Житомирі

Управління екології та природних ресурсів 
облдержадміністрації, Житомирська міська 
рада (за згодою)

2.43. Очищення річки Гнилоп'ять з 
видаленням мулового осаду в м. Бердичеві

Управління екології та природних ресурсів 
облдержадміністрації, Бердичівська міська 
рада (за згодою)

2.44. Відновлення та підтримання 
сприятливого гідрологічного режиму та 
санітарного стану річки Жерев, облаштування 
рекреаційної зони вздовж берегів річки на 
території Білокоровицької ТГ

Управління екології та природних ресурсів 
облдержадміністрації, Білокоровицька 
сільська рада (за згодою)

2.45. Вивчення причин всихання соснових 
насаджень Житомирської області та розробка 
пропозицій щодо підвищення їх стійкості та 
продуктивності Поліський національний університет (за 

згодою), Управління екології та природних 
ресурсів облдержадміністрації

2.46. Реабілітація радіоактивно забруднених 
земель шляхом вирощування 
високопродуктивних енергетичних культур
2.47. Оцінка можливості дезонування 
територій ТГ Житомирської області, що 
зазнали радіоактивного забруднення

2.48. Відновлення лісів області

Управління екології та природних ресурсів 
облдержадміністрації, Житомирське 
обласне управління лісового та 
мисливського господарства (за згодою), 
Житомирське обласне комунальне 
агролісогосподарське підприємство 
«Житомироблагроліс» Житомирської 
обласної ради (за згодою)

2.49. Реконструкція об’єкту: «Відродження 
природних джерел та їх витоків вздовж річки 
Гуйва з метою відновлення та поліпшення її 
гідрологічного режиму в адміністративно- 
територіальних межах Станишівської 
сільської ради Житомирського району 
Житомирської області»

Управління екології та природних ресурсів 
облдержадміністрації, Станишівська 
сільська рада (за згодою)



7 Продовження додатка 1

Номер та назва технічного завдання на 
проекти регіонального розвитку

Відповідальний за координацію виконання 
та звітування про стан реалізації

2.50. Розвиток та модернізація цифрової 
інфраструктури в територіальних громадах 
Житомирської області Відділ цифрового розвитку, цифрових 

трансформацій, цифровізації2.51. Електронна громада (електронне 
урядування та електронна демократія)
2.52. Поглиблення компетенцій та цифрова 
грамотність публічних службовців і депутатів 
місцевих рад

Житомирський регіональний центр 
підвищення кваліфікації

2.53. Діалог громади і поліції Головне управління Національної поліції в 
Житомирській області (за згодою)

2.54. Будівництво пожежного депо з 
адміністративними приміщеннями по вул. 
Незалежності, 48 в смт Пулини Житомирської 
області

Головне управління ДСНС України у 
Житомирській області (за згодою), 
Пулинська селищна рада (за згодою)

2.55. Створення дієвих центрів безпеки в 
громадах

Головне управління ДСНС України у 
Житомирській області (за згодою)

2.56. Навчальна програма щодо безпечної 
життєдіяльності населення
2.57. Підвищуємо грамотність з питань 
цивільного захисту
2.58. Будівництво системи 
відеоспостереження вулиць м. Овруч та 
населених пунктів ТГ «Безпечна громада»

Овруцька міська рада (за згодою)

2.59. Суспільна безпека громади Головне управління Національної поліції в 
Житомирській області (за згодою)

Програма 3. Стійке поліпшення якості життя та нагромадження людського потенціалу
3.1. Створення та оснащення відділень 
невідкладної допомоги у лікарнях 
інтенсивного лікування відповідно до їх 
функціональних вимог

Департамент охорони здоров’я 
облдержадміністрації

3.2. Завершення реконструкції 
Житомирського обласного онкологічного 
диспансеру та реанімаційного відділення 
Житомирської обласної дитячої лікарні
3.3. Впровадження новітніх технологій в 
лікувально-діагностичний процес та 
переоснащення лікувальних закладів 
Житомирської обласної ради
3.4. Впровадження телемедичних комплексів 
для повного покриття телемедичним 
консультуванням закладів первинної 
медичної допомоги області
3.5. Реконструкція КНП «Коростенська ЦМЛ 
КМР» з будівництвом хірургічного корпусу 
по вулиці Амосова Миколи, 8 в м. Коростень, 
Житомирської обл. (1 пусковий комплекс -  
приймальне відділення екстреної медичної 
допомоги; 2 пусковий комплекс -  палатне 
відділення)

Коростенська міська рада (за згодою)



8 Продовження додатка 1

Номер та назва технічного завдання на 
проекти регіонального розвитку

Відповідальний за координацію виконання 
та звітування про стан реалізації

3.6. Будівництво хірургічного корпусу 
комунального некомерційного підприємства 
«Новоград-Волинське МРТМО» на вул. 
Наталії Оржевської, 13 у м. Новограді- 
Волинському

Новоград-Волинська міська рада (за 
згодою)

3.7. Капітальний ремонт операційного 
корпусу Бердичівської міської лікарні по вул. 
Здоров’я в м. Бердичів

Бердичівська міська рада (за згодою)

3.8. Реконструкція нежитлового приміщення 
під багатоквартирний житловий будинок по 
вул. Героїв Майдану, 12 в смт Попільня

Попільнянська селищна рада (за згодою)

3.9. Модернізація матеріально-технічної бази 
закладів охорони здоров’я для покращення 
доступності та якості медичних послуг
3.10. Моделювання потреб населення області 
в різних видах спеціалізованої медичної 
допомоги та розробка плану 
перепрофілювання лікувальних закладів 
області. Напрацювання стратегії створення 
медичного кластеру на теренах Житомирської 
області

Департамент охорони здоров’я 
облдержадміністрації

3.11. Розбудова системи громадського 
здоров’я шляхом зміцнення організаційної 
спроможності центрів громадського здоров’я, 
розвиток матеріально-технічної бази закладу. 
Реалізація розробленої стратегії розвитку 
системи громадського здоров’я області
3.12. Здоровий спосіб життя -  вибір кожного Департамент культури, молоді та спорту
3.13. Розширення та модернізація об’єктів 
фізичної культури і спорту

облдержадміністрації

3.14. Будівництво (реконструкція/капітальний 
ремонт) закладів освіти

3.15. Медіатека сучасного закладу освіти

3.16. Створення інклюзивного освітнього 
середовища для здобувачів професійної 
освіти з особливими освіиніми потребами
3.17. Створення мережі сучасних навчально- 
практичних центрів з підготовки робітничих 
кадрів на базі закладів фахової передвищої та 
професійної (професійно-технічної) освіти 
області

Департамент освіти і науки 
облдержадміністрації

3.18. Підготовка кадрів для потреб галузей 
регіону
3.19. Дуальна освіта в регіоні (навчання і 
практика разом)



9 Продовження додатка 1

Номер та назва технічного завдання на 
проекти регіонального розвитку

Відповідальний за координацію виконання 
та звітування про стан реалізації

3.20. Створення Центру соціальної 
реабілітації для людей похилого віку в 
Білокоровецькій об’єднаній територіальній 
громаді

Білокоровецька сільська рада

3.21. Сприяння професійній адаптації і 
самореалізації осіб з інвалідністю, 
маломобільних груп населення, учасників 
АТО/ООС та внутрішньопереміщених осіб

Департамент освіти і науки 
облдержадміністрації

3.22. Професійна реадаптація, проходження 
освітньо-професійної підготовки, 
перепідготовки, підвищення кваліфікації 
учасників бойових дій та членів їх сімей, 
спрямованих на сприяння підприємницької 
ініціативи, підвищення їх 
конкурентоспроможності на ринку праці

Департамент соціального захисту 
населення облдержадміністрації

3.23. Створення Центру цифрової грамотності 
педагогічних працівників

Департамент освіти і науки 
облдержадміністрації

3.24. Розвиток екосистеми академічного 
інноваційного та креативного підприємництва

Державний університет «Житомирська 
політехніка»

3.25. «Міська школа підприємництва» (на базі 
Коростенського міського колегіуму) Коростенська міська рада

3.26. Соціально-підприємницький кластер 
«Молодь громади -  агенти прогресивних 
змін»

Корнинська селищна рада

3.27. Створення коворкінг-центру для 
інформаційно-комунікативних заходів Овруцька міська рада

3.28. Створення геріатричного будинку- 
інтернату Департамент соціального захисту 

населення облдержадміністрації3.29. Будівництво приміщень для розміщення 
малих групових будинків
3.30. Комп’ютеризація та інформатизація 
клубних закладів області

Департамент культури, молоді та спорту 
облдержадміністрації

3.31. Модернізація закладів культури області 
(реконструкція/капітальний ремонт)
3.32. Оновлення матеріально-технічної бази 
закладів культури
3.33. Кінофікація регіону, відповідно до 
проекту стандарту «Забезпечення потреб 
громадян у перегляді творів кінематографії. 
Використання можливостей аудіо-візуального 
продукту для процесу інтеграції суспільства»
3.34. Створення культурних просторів та 
мультифункціональних центрів для надання 
культурних послуг населенню
3.35. Створення центрів культурних послуг
ш ш
3.36. Розвиток креативних індустрій



1
10 Продовження додатка

Номер та назва технічного завдання на 
проекти регіонального розвитку

Відповідальний за координацію виконання 
та звітування про стан реалізації

3.37. Організація форумно-фестивальної 
діяльності у Житомирській області

Департамент культури, молоді та спорту 
облдержадміністрації

3.38. Медіахаб Установа «Агенція регіонального розвитку 
Житомирської області3.39. Резиденція Різома

3.40. Створення обласного молодіжного 
центру та молодіжних центрів, 
хабів/просторів на місцевому рівні Департамент культури, молоді та спорту 

облдержадміністрації3.41. Створення молодіжних рад при 
облдержадміністрації/обласній раді/міських, 
сільських, селищних радах Житомирської 
області

Директор Департаменту 
агропромислового розвитку 
та економічної політики ґ /
облдержадміністрації О У&іїу" Наталія АРЕНДАРЧУК



Додаток 2
до розпорядження голови 
Житомирської обласної 
державної адміністрації

Ш, МІННА

СКЛАД МОНІТОРИНГОВОЇ ГРУПИ 
з проведення моніторингу та оцінки результативності реалізації 
Стратегії розвитку Житомирської області на період до 2027 року 

і виконання Плану заходів на 2021-2023 роки з реалізації Стратегії 
розвитку Житомирської області на період до 2027 року

Градівський 
Віктор Михайлович

Арендарчук 
Наталія Петрівна

Кучер
Людмила Євгенівна

Антіпова
Ганна Валентинівна 

Бабич
Олександр Сергійович

Барчук
Лариса Анатоліївна

Безкоровайна 
Злата Валеріївна

Валінкевич 
Юрій Борисович

- заступник голови облдержадміністрації, голова 
моніторингової групи

- директор Департаменту агропромислового розвитку 
та економічної політики облдержадміністрації, 
заступник голови моніторингової групи

- начальник управління з питань промисловості,
торгівлі, ринку праці та планування соціально- 
економічного розвитку Департаменту
агропромислового розвитку та економічної політики 
облдержадміністрації, секретар моніторингової 
групи

Члени моніторингової групи

- директор Житомирського обласного центру 
соціальних служб (за згодою)

- начальник управління з питань організаційної 
роботи, взаємодії з органами місцевого 
самоврядування та органами виконавчої влади -  
заступник керівника апарату облдержадміністрації

- начальник відділу статистики та прогнозування 
Житомирського обласного центру зайнятості

- заступник начальника відділу загальної середньої, 
дошкільної, інклюзивної та позашкільної освіти 
управління загальної середньої, дошкільної, 
інклюзивної, позашкільної освіти та ресурсного 
забезпечення Департаменту освіти і науки 
облдержадміністрації

- начальник відділу доходів та економічного аналізу 
Департаменту фінансів облдержадміністрації



2 Продовження додатка 2

Варема
Тетяна Никифорівна

Виговський 
Леонід Степанович

Г аращук 
Сергій Петрович

Добринська 
Ніна Кантіївна

Д’яченко
Анатолій Петрович

Кацімон
Інна Миколаївна

Литвинчук 
Ірина Леонідівна

Мединський 
Віктор Христофорович

Мошківська 
Світлана Андріївна

Невмержицький 
Василь Іванович

Обшта
Максим Ігорович 

Олійник
Оксана Вікторівна

- начальник управління житлово-комунального
господарства, енергетичного менеджменту та 
енергозбереження Департаменту регіонального
розвитку облдержадміністрації

- начальник відділу організації заходів цивільного 
захисту та оборонної роботи Управління з питань 
цивільного захисту населення та оборонної роботи 
облдержадміністрації

- консультант з питань бюджету Житомирського
регіонального відділення Всеукраїнської асоціації 
органів місцевого самоврядування Асоціації міст 
України (за згодою)

- заступник директора департаменту -  начальник
управління агропромислового комплексу
Департаменту агропромислового розвитку та
економічної політики облдержадміністрації

- начальник відділу соціального обслуговування 
населення та стаціонарних установ Департаменту 
соціального захисту населення облдержадміністрації

- начальник Відділу цифрового розвитку, цифрових 
трансформацій, цифровізації облдержадміністрації

- доктор економічних наук, керівник Центру 
інтелектуальної власності, інноватики та управління 
проектами Поліського національного університету 
(за згодою)

- заступник директора департаменту -  начальник 
управління регіонального розвитку та містобудівного 
кадастру Департаменту регіонального розвитку 
облдержадміністрації

- т.в.о. директора Департаменту охорони здоров’я 
облдержадміністрації

- керівник Житомирського регіонального офісу 
Програми «и-ЬБАБ з Європою» (за згодою)

- директор Департаменту культури, молоді та спорту 
Житомирської облдержадміністрації

- перший проректор, доктор економічних наук, 
професор Державного університету «Житомирська 
політехніка» (за згодою)



з Продовження додатка 2

Пашинська 
Г алина Анатоліївна

Пилипчук 
Наталія Сергіївна

Семенюк
Микола Миколайович 

Сіранчук
Маргарита Ігорівна 

Сорока
Віталій Анатолійович

Чумак
Володимир Валентинович 

Шевчук
Марина Юріївна

Шпонарська 
Ірина Леонтинівна

Директор Департаменту 
агропромислового розвитку 
та економічної політики 
облдержадміністрації

начальник Головного управління статистики у 
Житомирській області (за згодою)

начальник Служби у справах дітей 
облдержадміністрації

заступник начальника управління -  начальник 
відділу оцінки впливу на довкілля Управління 
екології та природних ресурсів облдержадміністрації

в.о. директора Установи «Агенція регіонального 
розвитку Житомирської області»

голова постійної комісії обласної ради з питань 
соціально-економічного розвитку регіону, 
інвестиційної діяльності, середнього і малого бізнесу, 
будівництва, транспорту та зв’язку (за згодою)

проректор з навчально-методичної та виховної 
роботи Житомирського державного університету 
імені Івана Франка (за згодою)

начальник відділу інформаційної діяльності 
Управління інформаційної діяльності та комунікації з 
громадськістю облдержадміністрації

заступник директора департаменту -  начальник 
управління зовнішньоекономічної політики та 
підприємництва Департаменту агропромислового 
розвитку та економічної політики
облдержадміністрації

Наталія АРЕНДАРЧУК


